Démarreurs progressifs de type
PSTX30…PSTX1250
Manuel d’installation et de mise en service
1SFC132081M0301 FR, rév. G
18 Description | Manuel d’installation et de mise en service | 1SFC132081M0301
3.1.1 Fonctions opérationnelles
Les fonctions disponibles sont listées ci-dessous :
• Rampe de démarrage de la tension

Type 4X
Type 12
Approbations des autorités
maritimes
Contactez votre représentant ABB
3.2.3 Fusibles semi-conducteurs
AVERTISSEMENT
Des fusibles semi-conducteurs doivent être utilisés
pour conserver la garantie sur les thyristors.
INFORMATION
Des fusibles semi-conducteurs doivent être utilisés
pour obtenir la coordination de type 2.
Tableau 5 Fusibles semi-conducteurs
Type Ue V) Ie A) Fusibles Bussman Knife DIN43 620)
Taille A Type
PSTX30 500 – 690 30 000 100 170M1567
PSTX37 500 – 690 37 000 125 170M1568
PSTX45 500 – 690 45 000 160 170M1569
PSTX60 500 – 690 60 000 160 170M1569
PSTX72 500 – 690 72 000 250 170M1571
PSTX85 500 – 690 85 000 315 170M1572
PSTX105 500 – 690 106 1* 400 170M3819
PSTX142 500 – 690 143 2 500 170M5810
PSTX170 500 – 690 171 2 630 170M5812
PSTX210 500 – 690 210 2 630 170M5812
PSTX250 500 – 690 250 2 700 170M5813
PSTX300 500 – 690 300 3 800 170M6812
PSTX370 500 – 690 370 3 900 170M6813
PSTX370 500 370 3 2000 170M6021
PSTX370 690 370 3 1600 170M6019
3.2.4 Poids
Tableau 6 Poids

220 –
230 V
380 –
400 V 500V 690V En ligne
Dans le
triangle
kW kW kW kW kW kW kW kW A A
P
S
T
X
30
…
17
0
PSTX30-600-70 1SFA898103R7000 9 – 30 A 7,5 15 18,5 12,5 25 30 30 52
PSTX30-690-70 1SFA898203R7000 9 – 30 A 15 18,5 25 25 30 45 30 52
PSTX37-600-70 1SFA898104R7000 11,1 – 37 A 9 18,5 22 15 30 37 37 64
PSTX37-690-70 1SFA898204R7000 11,1 – 37 A 18,5 22 30 30 37 55 37 64
PSTX45-600-70 1SFA898105R7000 13,5 – 45 A 12,5 22 25 25 37 45 45 76
PSTX45-690-70 1SFA898205R7000 13,5 – 45 A 22 25 37 37 45 59 45 76
PSTX60-600-70 1SFA898106R7000 18 – 60 A 15 30 37 30 55 75 60 105
PSTX60-690-70 1SFA898206R7000 18 – 60 A 30 37 55 55 75 90 60 105
PSTX72-600-70 1SFA898107R7000 21,6 – 72 A 18,5 37 45 37 59 80 72 124
PSTX72-690-70 1SFA898207R7000 21,6 – 72 A 37 45 59 59 80 110 72 124
PSTX85-600-70 1SFA898108R7000 25,5 – 85 A 22 45 55 40 75 90 85 147
PSTX85-690-70 1SFA898208R7000 25,5 – 85 A 45 55 75 75 90 132 85 147
PSTX105-600-70 1SFA898109R7000 31,8 – 106 A 30 55 75 55 90 110 106 181
PSTX105-690-70 1SFA898209R7000 31,8 – 106 A 55 75 90 90 110 160 106 181
P
S
T
X
14
2 …
17
0 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 42,9 – 143 A 37 75 90 75 132 160 143 245
PSTX142-690-70 1SFA898210R7000 42,9 – 143 A 75 90 132 132 160 220 143 245
PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 51,3 – 171 A 45 90 110 90 160 200 171 300
PSTX170-690-70 1SFA898211R7000 51,3 – 171 A 90 110 160 160 200 257 171 300
P
S
T
X
21
0…
37
0
PSTX210-600-70 1SFA898112R7000 63 – 210 A 59 110 132 102 184 250 210 360
PSTX210-690-70 1SFA898212R7000 63 – 210 A 110 132 184 184 250 315 210 360
PSTX250-600-70 1SFA898113R7000 75 – 250 A 75 132 160 132 220 295 250 430
PSTX250-690-70 1SFA898213R7000 75 – 250 A 132 160 220 220 295 400 250 430
PSTX300-600-70 1SFA898114R7000 90 – 300 A 90 160 200 160 257 355 300 515
PSTX300-690-70 1SFA898214R7000 90 – 300 A 160 200 257 257 355 500 300 515
PSTX370-600-70 1SFA898115R7000 111 – 370 A 110 200 257 200 355 450 370 640
PSTX370-690-70 1SFA898215R7000 111 – 370 A 200 257 355 355 450 600 370 640
P
S
TX
47
0…
57
0 PSTX470-600-70 1SFA898116R7000 141 – 470 A 132 250 315 250 450 600 470 814
PSTX470-690-70 1SFA898216R7000 141 – 470 A 250 315 450 450 600 800 470 814
PSTX570-600-70 1SFA898117R7000 171 – 570 A 160 315 400 295 540 700 570 987
PSTX570-690-70 1SFA898217R7000 171 – 570 A 315 400 560 540 700 960 570 987
P
S
TX
72
0…
84
0 PSTX720-600-70 1SFA898118R7000 216 – 720 A 200 400 500 355 710 880 720 1247
PSTX720-690-70 1SFA898218R7000 216 – 720 A 400 500 710 710 880 1200 720 1247
PSTX840-600-70 1SFA898119R7000 252 – 840 A 250 450 600 450 800 1000 840 1455
PSTX840-690-70 1SFA898219R7000 252 – 840 A 450 600 800 800 1000 1400 840 1455
P
ST
X
10
50
…
12
50 PSTX1050-600-70 1SFA898120R7000 315 – 1050 A 315 560 730 500 1000 1250 1050 1810
PSTX1050-690-70 1SFA898220R7000 315 – 1050 A 560 730 1000 1000 1250 1700 1050 1810
PSTX1250-600-70 1SFA898121R7000 375 – 1250 A 400 710 880 670 1200 1500 1250 2160
PSTX1250-690-70 1SFA898221R7000 375 – 1250 A 710 880 1200 1200 1500 2000 1250 2160
1) Toutes les données correspondent à une température ambiante de
40 °C. Pour les températures comprises entre 40 °C et 50 °C, réduire
le courant nominal de 0,8 par degré Celsius.
3

…
17
0
PSTX30-600-70 1SFA898103R7000 7,5 10 20 25 10 15 30 40 28 48
PSTX30-690-70 1SFA898203R7000 20 25 30 40 28 48
PSTX37-600-70 1SFA898104R7000 10 10 25 30 15 20 40 50 34 58
PSTX37-690-70 1SFA898204R7000 25 30 40 50 34 58
PSTX45-600-70 1SFA898105R7000 10 15 30 40 20 25 50 60 42 72
PSTX45-690-70 1SFA898205R7000 30 40 50 60 42 72
PSTX60-600-70 1SFA898106R7000 20 20 40 50 30 40 75 100 60 103
PSTX60-690-70 1SFA898206R7000 40 50 75 100 60 103
PSTX72-600-70 1SFA898107R7000 20 25 50 60 30 40 75 100 68 117
PSTX72-690-70 1SFA898207R7000 50 60 75 100 68 117
PSTX85-600-70 1SFA898108R7000 25 30 60 75 40 50 100 125 80 138
PSTX85-690-70 1SFA898208R7000 60 75 100 125 80 138
PSTX105-600-70 1SFA898109R7000 30 40 75 100 60 60 150 150 104 180
PSTX105-690-70 1SFA898209R7000 75 100 150 150 104 180
P
S
TX
14
2…
17
0 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 40 50 100 125 75 75 150 200 130 225
PSTX142-690-70 1SFA898210R7000 100 125 150 200 130 225
PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 50 60 125 150 75 100 200 250 169 292
PSTX170-690-70 1SFA898211R7000 125 150 200 250 169 292
P
S
TX